http://74software.com/fr
mailto:acarli@74software.com
mailto:cchouard@74software.com

8

Annexes (1/5)

M€ % du CA M€ % du CA M€ % du CA

CHIFFRE D'AFFAIRES 344,0 323,9 148,7

Coût des ventes -115,9 -117,1 -44,0

MARGE BRUTE 228,1 66,3% 206,9 63,9% 104,7 70,5%

Charges opérationnelles -186,8 -186,9 -87,6

RÉSULTAT OPERATIONNEL D'ACTIVITE 41,3 12,0% 19,9 6,1% 17,1 11,5%

Charges liées aux stocks options et assimilés -6,7 -2,4 -2,9

Amortissement des actifs incorporels affectés -6,2 -7,1 -1,7

RÉSULTAT OPERATIONNEL COURANT 28,4 8,3% 10,5 3,2% 12,5 8,4%

Autres produits et charges opérationnels -8,9 -7,9 -4,1

RÉSULTAT OPERATIONNEL 19,5 5,7% 2,6 0,8% 8,3 5,6%

Coût de l'endettement financier net -9,0 -8,9 -2,7

Autres produits et charges financiers -2,2 -2,0 -0,9

Charge d'impôt -2,5 -7,2 -2,0

RÉSULTAT NET 5,8 1,7% -15,6 -4,8% 2,8 1,9%

Résultat de base par action 0,20 € -0,54 € 0,13 €

1er Semestre 2025
1er Semestre 2024

Proforma

1er Semestre 2024

Périmètre Axway

Compte de Résultat - Groupe

Bilan Simplifié

en M€

S1 2025

Consolidé IFRS

2024

Publié Axway
Variation

en M€

S1 2025

Consolidé IFRS

2024

Publié Axway
Variation

Clients et comptes rattachés 246,7 293,5 - 46,8 Trésorerie et équivalents -57,8 -41,4 - 16,4

Autres actifs courants 123,3 101,9 + 21,4 Dette financière 249,6 291,8 - 42,2

Comptes fournisseurs -34,1 -28,7 - 5,4 Dette nette 191,8 250,4 - 58,6

Produits constatés d'avance -138,2 -88,6 - 49,6 Capitaux propres 512,8 532,4 - 19,6

Autres passifs courants -137,2 -158,0 + 20,8 CAPITAL EMPLOYÉ 704,6 782,8 - 78,2

Besoin en fonds de roulement 60,5 120,1 - 59,7

Actifs corporels 20,9 25,0 - 4,1

Ecarts d'acquisition 523,1 497,4 + 25,7

Autres actifs incorporels 132,1 192,3 - 60,2

Actifs immobilisés 676,1 714,7 - 38,6 Ratios

Autres actifs 100,2 78,1 + 22,1 DSO (jours) 121 145 -24

Autres passifs courants -132,1 -130,1 - 2,0 Dette nette / Capital total 27,2% 32,0% - 4,8%

Autres actifs - passifs -31,9 -52,0 + 20,1 Capitaux propres / Capital total 72,8% 68,0% + 4,8%

ACTIFS INVESTIS 704,5 782,8 - 78,4

S1 2025

Consolidé IFRS

2024

Publié Axway
Variation

Flux de trésorerie

S1 2025 S1 2024

in €m 74Software SBS Axway Périmètre Axway

Flux de trésorerie d'exploitation 89,6 35,8 53,9 15,0 + 38,8

dont Variation du BFR 55,0 29,4 25,6 2,6 + 23,1

dont Autres flux de trésorerie d'exploitation 34,6 6,4 28,2 12,5 + 15,7

Flux de trésorerie d'investissement -14,2 -9,8 -4,4 -2,7 - 1,6

dont "PP&E" & autres -5,0 -0,6 -4,4 -2,7 - 1,7

dont R&D capitalisée -9,2 -9,2 0,0 0,0 0,0

Flux de trésorerie de financement -58,1 -14,6 -43,4 -12,6 - 30,8

dont Remboursement de la dette -42,0 0,0 -42,0 0,0 - 42,0

dont Autres flux de trésorerie de financement -16,1 -14,6 -1,4 -12,6 + 11,2

VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE 16,2 11,1 5,1 -0,2 + 5,3

Flux de trésorerie disponible hors effet de levier 76,4 29,0 47,4 13,9 + 33,5

en % du chiffre d'affaires 22,2% 15,7% 29,5% 9,4% + 20,1%

Variation Axway

S1 2025 vs. S1

2024

9

Annexes (2/5)

M€ % du CA M€ % du CA M€ Points de base

Produits logiciels 143,3 89,1% 130,5 87,8% + 12,8 + 134

Services 17,5 10,9% 18,2 12,2% - 0,7 - 134

Chiffre d'affaires total 160,8 148,7 + 12,1

Coût des ventes 40,3 44,0 - 3,7

MARGE BRUTE 120,5 74,9% 104,7 70,4% + 15,8 + 451

dont Marge brute des Produits 119,3 83,2% 104,6 80,2% + 14,7 + 308

dont Marge brute des Services 1,2 7,0% 0,1 0,6% + 1,1 + 644

Charges opérationnelles 93,8 58,4% 87,6 58,9% + 6,2 - 58

dont Frais de Recherche & Développement 32,6 20,3% 31,2 21,0% + 1,4 - 69

dont Frais Commerciaux 43,0 26,8% 41,8 28,1% + 1,2 - 137

dont Frais Généraux 18,2 11,3% 14,6 9,8% + 3,6 + 148

RÉSULTAT OPERATIONNEL D'ACTIVITE 26,7 16,6% 17,1 11,5% + 9,6 + 508

Résultat opérationnel d'activité - Axway

S1 2025

Axway

S1 2024

Publié

Axway

Variation

M€ % du CA M€ % du CA M€ Points de base

Produits logiciels 137,7 74,8% 118,2 67,5% + 19,5 + 729

Services 46,5 25,2% 57,0 32,5% - 10,5 - 729

Chiffre d'affaires total 184,2 175,2 + 8,9

Coût des ventes 76,6 73,1 + 3,5

MARGE BRUTE 107,6 58,4% 102,1 58,3% + 5,5 + 14

dont Marge brute des Produits 98,6 71,6% 87,1 73,6% + 11,5 - 202

dont Marge brute des Services 9,0 19,3% 15,1 26,4% - 6,1 - 710

Charges opérationnelles 93,0 50,5% 99,3 56,7% - 6,3 - 619

dont Frais de Recherche & Développement 60,6 32,9% 63,8 36,4% - 3,3 - 354

dont Frais Commerciaux 19,8 10,7% 20,5 11,7% - 0,7 - 93

dont Frais Généraux 12,6 6,8% 15,0 8,6% - 2,4 - 173

RÉSULTAT OPERATIONNEL D'ACTIVITE 14,6 7,9% 2,8 1,6% + 11,8 + 633

Résultat opérationnel d'activité - SBS

S1 2025

SBS

S1 2024

Proforma

SBS

Variation

M€

Périmètre Axway 82,5 78,3 160,8

Périmètre SBS 88,3 95,8 184,2

Consolidation -0,4 -0,6 -1,0

74Software 170,4 173,5 344,0

T2 2025 S1 2025

Répartition trimestrielle du chiffre d'affaires par marque du portefeuille

T1 2025

10

Annexes (3/5)

Répartition trimestrielle du chiffre d'affaires par type

M€ / %

Produits logiciels 139,1 141,0 280,0

Chiffre d'affaires Récurrent 129,5 128,4 258,0

dont Maintenance & Support 47,0 44,5 91,5

dont Souscription Customer-managed 48,6 50,1 98,7

dont Souscription Own-managed 34,0 33,8 67,8

Licences 9,5 12,5 22,1

Services 31,3 32,6 64,0

Total 170,4 173,6 344,0

T1 2025 T2 2025 S1 2025

Répartition trimestrielle du chiffre d'affaires par type - Axway

M€ / %

Produits logiciels 73,4 69,8 143,3

Chiffre d'affaires Récurrent 72,1 69,5 141,6

dont Maintenance & Support 14,4 12,8 27,2

dont Souscription Customer-managed 43,7 43,2 87,0

dont Souscription Own-managed 13,9 13,4 27,4

Licences 1,3 0,4 1,7

Services 9,0 8,5 17,5

Total Axway 82,5 78,3 160,8

S1 2025T1 2025 T2 2025

Répartition trimestrielle du chiffre d'affaires par type - SBS

M€ / %

Produits logiciels 66,0 71,7 137,7

Chiffre d'affaires Récurrent 57,9 59,5 117,3

dont Maintenance & Support 32,5 31,7 64,2

dont Souscription Customer-managed 4,9 6,9 11,7

dont Souscription Own-managed 20,5 20,9 41,4

Licences 8,2 12,2 20,4

Services 22,3 24,2 46,5

Total SBS 88,3 95,8 184,2

S1 2025T1 2025 T2 2025

11

Annexes (4/5)

Répartition du chiffre d'affaires semestriel par marque du portefeuille et par type

M€ / %

Produits logiciels 143,3 137,7 -1,0 280,0

Chiffre d'affaires Récurrent 141,6 117,3 -1,0 258,0

dont Maintenance & Support 27,2 64,2 0,0 91,5

dont Souscription Customer-managed 87,0 11,7 0,0 98,7

dont Souscription Own-managed 27,4 41,4 -1,0 67,8

Licences 1,7 20,4 0,0 22,1

Services 17,5 46,5 0,0 64,0

Chiffre d'affaires total 160,8 184,2 -1,0 344,0

S1 2025

Consolidation

S1 2025

74Software

S1 2025

Axway

S1 2025

SBS

Répartition du chiffre d'affaires semestriel par marque du portefeuille et par type

M€ / %

Produits logiciels 130,5 118,2 0,0 248,7

Chiffre d'affaires Récurrent 127,9 101,4 0,0 229,3

dont Maintenance & Support 34,6 61,6 0,0 96,2

dont Souscription Customer-managed 67,3 9,3 0,0 76,6

dont Souscription Own-managed 25,9 30,5 0,0 56,5

Licences 2,6 16,8 0,0 19,4

Services 18,2 57,0 0,0 75,2

Chiffre d'affaires total 148,7 175,2 0,0 323,9

S1 2024

Axway

S1 2024

Proforma SBS

S1 2024

Consolidation  Proforma

S1 2024

Proforma 74Software

M€ % du CA

Europe 208,1 60,5% 203,0 203,2 2,5% 2,4%

dont France 99,5 28,9% 99,7 99,7 -0,2% -0,2%

dont UK 46,7 13,6% 44,8 45,0 4,3% 3,7%

Amériques 73,3 21,3% 65,6 64,6 11,7% 13,5%

Moyen Orient & Afrique 43,1 12,5% 39,3 39,3 9,7% 9,7%

Asie & Pacifique 19,4 5,7% 15,9 15,8 22,0% 22,7%

74Software 344,0 323,9 323,0 6,2% 6,5%

Répartition du chiffre d'affaires semestriel par région

S1 2025 S1 2024

Proforma

S1 2024

Retraité
Croissance Totale

Croissance

Organique